UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1044 /SKHĐT-ĐTTĐ Đồng Tháp, ngày 25 tháng  4  năm 2022

V/v góp ý Dự thảo Thông tư quy

định chi tiết về đăng tải thông tin và

lựa chọn nhà đầu tư qua mạng

                                    Kính gửi: Cục Quản lý đấu thầu - Bộ Kế hoạch và Đầu tư

Căn cứ Công văn số 2013/BKHĐT-QLĐT ngày 30/3/2022 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư, về việc đề nghị góp ý Dự thảo Thông tư quy định chi tiết về đăng tải

thông tin và lựa chọn nhà đầu tư qua mạng.

Qua nghiên cứu Luật Đấu thầu năm 2013; Luật Đầu tư theo phương thức đối

tác công tư năm 2020; Nghị định số 35/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính

phủ, quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đầu tư theo phương thức đối tác

công tư; Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ, quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; Nghị định số

25/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ, quy định chi tiết và hướng dẫn

thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư và nội dung Dự thảo Thông tư quy

định chi tiết về đăng tải thông tin và lựa chọn nhà đầu tư qua mạng, Sở Kế hoạch

và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp có ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất theo nội dung Dự thảo Thông tư kèm theo.

2. Tại khoản 2 Điều 6 Dự thảo Thông tư có 2 điểm b trùng nhau, tương tự tại

Điều 7, Điều 15 Dự thảo Thông tư có 2 khoản 2 trùng nhau và đề nghị điều chỉnh,

bổ sung một số nội dung sau:

2.1. Theo điểm a khoản 4 Điều 3 Dự thảo Thông tư:

“a) E-KSQT là thông báo khảo sát sự quan tâm của nhà đầu tư dự án

PPP.”

Điều chỉnh thành:

“a) E-KSQT là khảo sát sự quan tâm của nhà đầu tư dự án PPP.”

2.2. Điều chỉnh từ ngữ viết tắt “E-TBKSQT” tại điểm a, điểm b khoản 1

Điều 4 Dự thảo Thông tư thành “E-KSQT”.

2.3. Theo khoản 3 Điều 7 Dự thảo Thông tư:

“3. Thông tin tại điểm đ Khoản 1 Điều này sẽ được Hệ thống cập nhật tự

động theo lịch sử tham dự của nhà đầu tư trên Hệ thống.”

Điều chỉnh thành:

Khoản 4 Điều 7:

2

“4. Thông tin tại điểm d Khoản 2 Điều này sẽ được Hệ thống cập nhật tự

động theo lịch sử tham dự của nhà đầu tư trên Hệ thống.”

2.4. Tại khoản 6 Điều 7 Dự thảo Thông tư:

“6.  Đối với nội dung tại điểm b Khoản 1 Điều này, trường hợp nhà đầu tư

đã kê khai thông tin trên Hệ thống của tổng cục Thuế, Bộ Tài chính và trên website

thì Hệ thống sẽ cập nhật thông tin từ website vào hồ sơ năng lực của nhà đầu tư.”

Điều chỉnh thành:

Khoản 7 Điều 7:

“7.  Đối với nội dung tại điểm b Khoản 2 Điều này, trường hợp nhà đầu tư

đã kê khai thông tin trên Hệ thống của tổng cục Thuế, Bộ Tài chính và trên website

thì Hệ thống sẽ cập nhật thông tin từ website vào hồ sơ năng lực của nhà đầu tư.”

2.5. Tại điểm b khoản 1 Điều 8 Dự thảo Thông tư quy định:

b) Khi thực hiện đăng tải thông tin quy định tại điểm a và điểm b khoản này,

quyết định quyết định chủ trương đầu tư, quyết định phê duyệt dự án phải được

đăng tải kèm theo. Trường hợp điều chỉnh chủ trương đầu tư, điều chỉnh dự án thì

đơn vị chuẩn bị dự án phải cập nhật và đính kèm Quyết định điều chỉnh chủ trương

đầu tư, quyết định điều chỉnh dự án trên Hệ thống.”

Điều chỉnh thành:

b) Khi thực hiện đăng tải thông tin quy định tại điểm a khoản này, quyết

định chủ trương đầu tư, quyết định phê duyệt dự án phải được đăng tải kèm theo.

Trường hợp điều chỉnh chủ trương đầu tư, điều chỉnh dự án thì đơn vị chuẩn bị dự

án phải cập nhật và đính kèm quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư, quyết định

điều chỉnh dự án trên Hệ thống.”

Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp kính chuyển ý kiến trên đến Quý đơn

vị để tổng hợp./.

 Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
 - Như trên;

 - UBND Tỉnh (b/c);

 - BLĐ Sở;

 - Lưu: VP, ĐTTĐ.lvl.

PHÓ GIÁM ĐỐC

                Nguyễn Văn Cẩn

		2022-04-25T14:08:46+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!